МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ,

ДОСУГА И СПОРТА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОДУБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БУДЕННОСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

12 мая 2017 года                 село Стародубское                         № 27 (ОД)

Об устранении нарушений

требований пожарной безопасности

Согласно Акту проверки №78,  в целях обеспечения выполнения Предписания

Государственного отдела надзорной деятельности по Буденновскому району по

пожарному надзору №78/1/80, 78/1/81, 78/1/82  по устранению выявленных нарушений

требований пожарной безопасности в муниципальном бюджетном учреждении «Центр

культуры, досуга и спорта» муниципального образования Стародубского сельсовета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению нарушений требований

пожарной безопасности, отмеченных в Предписании   Государственного отдела

надзорной деятельности по Буденновскому району по пожарному надзору

№78/1/80, 78/1/81, 78/1/82   от 11.05.2017 г. (приложение 1)

2. Ответственными, за выполнение Плана мероприятий назначить: Скорнякову И.В.,

Дементьеву И.В., Стехову Г.Н.

3. Ответственным по пожарной безопасности Дементьевой И.В., Стеховой Г.:

3.1. Запретить хранение на путях эвакуации инвентаря и прочих материалов.

3.2. Регулярно проводить работу по вопросам пожарной безопасности в

соответствии с имеющимися Инструкциями "По противопожарной

безопасности" и "Программами проведения инструктажа".

3.3. Запретить оставление не обесточенными электрических приборов (чайников).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБУ «Центр культуры,

досуга и спорта»  муниципального

     образования Стародубского сельсовета                              И.В.Скорнякова

С приказом ознакомлена: /Дементьева И.В./_________«    »             2017года

С приказом ознакомлена: /Стехова Г.Н./____________«    »             2017года

Приложение 1

к приказу №27 (ОД)

от 12.05.207г

План

мероприятий по устранению нарушений требований пожарной безопасности,

отмеченных в Предписании Государственного отдела надзорной

деятельности по Буденновскому району по пожарному надзору

№78/1/80, 78/1/81, 78/1/82

N

п/п

Наименование мероприятий  Ответственный  Срок

испол.

Отметка

об испол.

1  2  3  4  5

1. Провести анализ работы по

выполнению требований по

пожарной безопасности

Скорнякова И.В. 12 мая

2. Проверка состояния огнезащитной

обработки (пропитки) деревянных

конструкций кровли ДК села

Стародубского, п. Терек, п.

Плаксейка.

Скорнякова И.В. Май

3.  Оборудовать помещение гримерки

датчиками автоматической установки

пожарной сигнализации.

Скорнякова И.В. Май

4. Обеспечить перезарядку отмеченных

предписанием огнетушителей

Дементьева И.В.

Стехова Г.Н.

Май

5. Освободить пути эвакуации от

инвентаря и прочих материалов.

Дементьева И.В.

Стехова Г.Н.

Май

6. На пожарные шкафы нанести номер

телефона ближайшей пожарной части

в соответствии с ГОСТ 12.4.009.

Дементьева И.В.

Стехова Г.Н.

Май

7. Разместить знак пожарной

безопасности «Курение запрещено»

в ДК п. Плаксейка

Дементьева И.В. Май

8. Ремонт электрической проводки в ДК

п. Плаксейка, Стародубское.

Скорнякова И.В. Июнь

9. Ремонт системы автоматической

пожарной сигнализации в ДК

п.Плаксейка

Скорнякова И.В. Май

10. Разместить огнетушитель в кабинете

заведующей ДК п. Терек в

соответствии с требованиями

нормативных документов.

Стехова Г.Н. Май

11.  Установить колпаки (рассеиватели)

на светильники

Стехова Г.Н. Май

12. Провести практическую тренировку Стехова Г.Н. Май

13. Установить доводчик дверей в ДК п.

Терек

Стехова Г.Н. Май

13. Закрепить сиденья в зрительном зале

ДК п. Терек в соответствии с

требованиями нормативных

документов.

Стехова Г.Н. Июль

14. Снять обшивку стен сцены в ДК п.

Терек

Стехова Г.Н. Июль

15. Пройти обучение пожарно-

техническому минимуму.

Скорнякова И.В.

Стехова Г.Н.

Дементьева И.В.

Май